
 
Kulttuurikysely 2023 
  
Sivistyslautakunta 12.12.2023 § 89    
631/12.03.00/2023    
 
 
Valmistelija nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen, 044 740 1313 

 
 
Kansalaisopisto, kirjasto ja kulttuuritoimi teettivät kuntalaisille 
Kulttuurikyselyn syksyllä 2023. Kyselyyn pystyi vastaamaan 
nettilomakkeen kautta sekä paperisena pääkirjastolla ja Vuorelan 
kirjastolla. Kulttuurikysely -23 työryhmään kuuluivat kulttuurikoordinaattori 
Hanna Kauhanen, kansalaisopiston rehtori Anita Heino, 
kirjastotoimenjohtaja Jarkko Nevalainen sekä nuoriso- ja 
kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen. 
 
Kysely oli avoinna 1.-20.9.23 ja vastauksia saatiin yhteensä 216 
kappaletta, mistä suurin osa sähköisenä. Edellinen vastaava, kunnan 
monialaisia kulttuuripalveluita ja paikallisten 3. ja 4. sektorin toimijoiden 
järjestämiä tapahtumia ja kulttuuritarjontaa kartoittava kulttuurikysely tehtiin 
05/21.  
 
Puolet vastaajista oli 30-49-vuotiaita, yli 80-vuotiailta saatiin vain 1 % ja 10-
17-vuotiailta 2 % vastauksista. Vastanneista 10 % oli 18-29-vuotiaita. 
Edelliseen kyselyyn verrattuna nuorten aikuisten ja lasten vastausten 
määrä kasvoi, samalla kun 50-69-vuotiaiden määrä väheni. 
  
Kirjaston ja kansalaisopiston tulokset noudattelivat edellisen 
kyselytutkimuksen tuloksia. Kirjastopalvelu on edelleen kuntalaisten tärkein 
ja käytetyin kulttuuripalvelumuoto. Kansalaisopiston palvelutarjontaa 
toivottiin laajennettavan esim. viikonloppuun ja terveyteen liittyviksi 
kursseiksi. Kulttuuritoimelta toivottiin lisää tähtiesiintyjiä ja tapahtumia, 
jotka ovat kuitenkin vahvasti sidoksissa marginaalisiin toimintaresursseihin. 
Kehittämisideoina nousivat esiin monet kulttuuriset toimet ja toimintamallit, 
joita kuntalaisille jo tarjotaan (lukukoiratoiminta, lyhytkurssit, 
kulttuurikasvatussuunnitelman mukainen toiminta peruskoululaisille, 
lapsiperhetapahtumat). 
  
Tiedon saavutettavuuteen ja tehokkuuteen täytyy kiinnittää edelleen paljon 
huomiota; miten eri ikäiset ja eri elämäntilanteessa olevat kuntalaiset 
löytävät tarjotut kulttuuripalvelut ja tapahtumat entistä paremmin. Tärkein 
tiedotuskanava on edelleen sosiaalinen media, josta Facebook ja 
Instagram sekä uutena Siilinjärven mobiilisovellus muodostavat kolmen 
tiedotuskärjen. Paikallislehden sekä kunnan nettisivujen kautta tiedon 
etsiminen on hieman laskenut. 
 
Kulttuuripalveluja sekä kiiteltiin että annettiin yleisellä tasolla kritiikkiä. 
Resurssit ovat rajalliset niin kunnan, tapahtumatuottajien kuin 3. ja 4. 
sektorin toimijoiden osalta. Kulttuuripalvelut kiinnostavat ja rakenteilla 
olevien koulujen monitoiminnallisia saleja odotetaan valmistuvaksi 2025, 
kun Siilinjärven kunta täyttää 100 vuotta. Kulttuuri kiinnostaa ja puhututtaa. 
Kysely antaa hyvän tietopohjan kulttuuritapahtumien ja -toimintojen 
kehittämiselle entistä asiakaslähtöisemmäksi ja saavutettavammaksi. 
 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Ennakkoarviointia ei tarvita, koska kyseessä on tiedoksianto. 
 



Päätösehdotus Sivistyslautakunta keskustelee kansalaisopiston, kirjaston ja 
kulttuuritoimen teettämästä Kulttuurikyselystä 2023 ja ryhtyy tarvittaessa 
toimenpiteisiin kuntalaisten osallisuuskokemusten ja kuulemisen 
lisäämiseksi sekä talousresurssien kohdentamiseksi. 
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